

Od 1 stycznia 2013 r., lecząc się w przychodni czy szpitalu, potwierdzisz online swoje ubezpieczenie w systemie eWUŚ. Wystarczy do tego Twój PESEL i dowód osobisty. Może się zdarzyć, że NFZ nie będzie mógł potwierdzić Twoich uprawnień. Jeżeli wiesz, że takie prawo posiadasz, będziesz musiał okazać inny dokument potwierdzający ten fakt albo złożyć oświadczenie.

W przypadku, gdy złożysz nieprawdziwe oświadczenie, zostaniesz obciążony kosztami udzielonych Ci świadczeń opieki zdrowotnej. Dlatego, żeby uniknąć tego problemu,

pamiętaj!

Jeżeli studiujesz - żeby mieć prawo do świadczeń opieki zdrowotnej - musisz być zgłoszony do ubezpieczenia.

Kto może zgłosić Cię do ubezpieczenia?

- Twoi rodzice lub opiekunowie prawni – jako członka rodziny.
- Szkoła, szkoła wyższa albo jednostka prowadząca studia doktoranckie – pod warunkiem, że uczysz się na terenie RP, nie jesteś członkiem rodziny osoby ubezpieczonej i złożysz oświadczenie, że nie podlegasz obowiązkowemu ubezpieczeniu zdrowotnemu.

Twoi rodzice lub opiekunowie mogą zgłosić Cię jako członka rodziny do 26 roku życia. Jeżeli ukończyłeś już 26 lat i nie jesteś objęty ubezpieczeniem z innego tytułu, do ubezpieczenia może zgłosić Cię Twoja uczelnia.

Ważne!

Jeżeli byłeś zgłoszony do ubezpieczenia, ale jednocześnie pracowałeś podczas nauki, na przykład w czasie wakacji w ramach umowy o pracę, kiedy zakończysz pracę, zostaniesz wyrejestrowany z ubezpieczenia. W takim przypadku, żeby korzystać ze świadczeń zdrowotnych, musisz zostać ponownie zgłoszony do ubezpieczenia.

Twoje prawo do świadczeń wygaśnie także w przypadku, gdy rodzice, którzy zgłosili Cię do ubezpieczenia zmienią pracę i nie zgłoszą Cię u nowego pracodawcy. Przypomnij im wtedy, żeby uczynili to ponownie. Mogą zgłosić Cię oboje jednocześnie. Unikniesz wtedy problemów, gdy np. jeden z rodziców starci uprawnienia.

Jeżeli byłeś zgłoszony do ubezpieczenia zdrowotnego jako członek rodziny albo student i ukończyłeś studia albo zostałeś skreślony z listy studentów, a jeszcze nie pracujesz lub nie masz innego obowiązkowego tytułu do zgłoszenia ubezpieczenia zdrowotnego

nie martw się!

Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej w ramach NFZ masz jeszcze przez 4 miesiące.

Uwaga! Jeśli żaden z Twoich rodziców nie podlega obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego w Polsce albo innym kraju UE lub nie jest osobą uprawnioną do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie innych przepisów prawa, do ubezpieczenia zdrowotnego mogą Cię także zgłosić ubezpieczeni w Polsce babcia albo dziadek.

Kto jest członkiem rodziny osoby ubezpieczonej?

- Dziecko - dziecko własne, dziecko małżonka, dziecko przysposobione, wnuk albo dziecko obce, dla którego ustanowiono opiekę albo dziecko obce w ramach rodziny zastępczej lub rodzinnego domu dziecka, do ukończenia przez nie 18 lat, a jeżeli uczy się dalej w szkole, zakładzie kształcenia nauczycieli, uczelni lub jednostce naukowej prowadzącej studia doktoranckie - do ukończenia 26 lat, natomiast jeżeli posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub inne traktowane na równi - bez ograniczenia wieku
- Małżonek – jeśli nie ma własnego tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego.
- Rodzice, dziadkowie (tzw. wstępni) – jeśli nie mają własnego tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego i pozostają z ubezpieczonym we wspólnym gospodarstwie domowym.

UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE – NFZ

SĄ OBOWIĄZKOWE DLA TYCH STUDENTÓW KTÓRZY:

- **NIE POZOSTAJĄ NA WYŁĄCZNYM UTRZYMANIU OSOBY PODLEGAJĄCEJ UBEZPIECZENIU LUB TEŻ NIE PODLEGAJĄ OBOWIĄZKOWI UBEZPIECZENIA Z INNEGO TYTUŁU,**
- **UKOŃCZYLI 26 ROK ŻYCIA I NIE PODLEGAJĄ OBOWIĄZKOWI UBEZPIECZENIA Z INNEGO TYTUŁU.**

WAŻNE:

ZGŁOSZENIE DO UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO POPRZEZ UCZELNIĘ NASTĘPUJE ZAWSZE NA WNIOSEK STUDENTA.

W TYM CELU STUDENT, KTÓRY CHCE BYĆ OBJĘTY UBEZPIECZENIEM ZDROWOTNYM POPRZEZ UCZELNIĘ ZGŁASZA SIĘ DO DZIEKANATU POK. NR 20 I WYPEŁNIA DRUKI ZGŁOSZENIOWE TJ.:

- **OŚWIADCZENIE**
- **DRUK ZGŁOSZENIA ZUS ZZA.**

PO ZŁOŻENIU PRZEZ STUDENTA WNIOSKU O OBJĘCIE UBEZPIECZENIEM POPRZEZ UCZELNIĘ – UCZELNIA PŁACI SKŁADKĘ UBEZPIECZENIOWĄ ZA STUDENTA.

W PRZYPADKU OBRONY DYPLOMU LUB SKREŚLENIA Z LISTY STUDENTÓW NASTĘPUJĘ WYRESTROWANIE OSOBY Z UBEZPIECZENIA POPRZEZ UCZELNIĘ.